

प्रपत्र ब

दिंडोरी प्रणित फार्मर प्रोज्युसर कंपनी लि आयोजित जागतिक कृषिमहोस्तव २०२५ साठी (प्रदर्शन) मंडप व्यवस्था, इतर आवश्यक सेवा सुविधा,प्रचार प्रसिद्धी व संपूर्ण प्रदर्शनाचे व्यवस्थापन – महोत्सव कालावधी 5 दिवस - ६ फेब्रुवारी ते १० फेब्रुवारी 202५

अ. क्र.	कामाचे स्वरूप	संख्या	आकारमान	एकूण अंदाजित आवश्यक आकारमान/परिमाण	युनिट	दर प्रती युनिट रुपयात सर्व करांसह	एकूण किंमत रुपयात सर्व करांसह
1	मुख्य कार्यक्रम दालन – Alluminium पाईप डोम खांबविरहीत स्ट्रक्चरल डोमसह दालन (Waterproof pillarless dome structure German Hanger मंडप) पांढरे शुभ्र कपड्याचा वापर असावा. संपुर्ण दालनासाठी जमीन लेवल करुन हिरवी नेट कारपेट व किमान 60 सिलिंग फॅनसह व आवश्यक प्रकाश व्यवस्थेसह	1	80 बाय 196 फुट	15680	चौ.फुट	63	987840
2	मुख्य कार्यक्रम दालनामधील मंच – कारपेट (मरुन कलर) , 2 पोडीयम,LED स्क्रीन,साउंड सिस्टीम,बदल कक्ष,कॅमेरा प्लॅटफॉर्म, सजावट व माईकसह, आवश्यकते नुसार खुर्च्या/ सोफा, टेबल/टिपॉय/ समई/ट्रे इत्यादि साहित्यासह तसेच स्टेजच्या समोरच्या व मागच्या बाजुस नैसर्गिक फुलांची सजावट (orchid, झेंडू, जरबेरा व इतर फुलांचा वापर असावा) व आवश्यक तेथे रांगोळीने सजावट, बॅकड्राप (६० बाय १० फुट फ्लेक्स बॅनर फ्रेमसह) व आवाज विरहित कुल्लर सह/ मिस्ट फॅन , मंचावर जाण्यासाठी दोन्ही बाजूने पायऱ्या करुन त्या कारपेट (मरुन कलर) ने झाकणे आणि आवश्यक ती सजावट करणे. प्रदर्शनात निमंत्रित पाहुणे व वरिष्ठ अधिकारी यांचेसाठी मंचाच्या दोन्ही बाजूला बैठक कक्ष (८० बाय ५० स्क्वे.फुट) २५ -टेबल, १०-सोफा, २५-खुर्च्या प्रती कक्ष, मंचाची सुरक्षा तपासणी सक्षम यंत्रणेकडून करुन घेणे. (Structural and Fire Audit)	1	32 बाय 16 बाय 4 फुट	800	चौ.फुट	200	160000
3	एल ई डी स्क्रीन – ध्वनिक्षेपक यंत्रणेसह (प्रति दिवस दर द्यावा.)	1	20 बाय 8 चौ.फुट	160	चौ.फुट	200	160000

अ. क्र.	कामाचे स्वरूप	संख्या	आकारमान	एकूण अंदाजित आवश्यक आकारमान/ परिमाण	युनिट	दर प्रती युनिट रुपयात सर्व करांसह	एकूण किंमत रुपयात सर्व करांसह
4	प्लास्टिक खुर्च्या हॅन्डलसह दररोज मांडणीसह – संपूर्ण पाच दिवसासाठी	2000 नग प्रति दिवस	हॅन्डलसह दररोज मांडणीसह – संपूर्ण पाच दिवसासाठी	2000	प्रति नग	100	200000
5	तीन आसनी स्टील कुशन सोफा पांढऱ्या कव्हरसह – संपूर्ण पाच दिवसासाठी	32 नग प्रति दिवस		15	प्रति नग	100	144000
6	प्रदर्शन दालन क्र.१ शासकीय योजना ,खते बी बियाणे,कृषी अवजारे कंपनी दालन -- Alluminium डोम (Waterproof pillarless dome structure मंडप) छतास व आतील बाजूस पांढरे शुभ्र कापड, संपुर्ण दालनासाठी जमीन लेवल करुन हिरवी कारपेट , ८० सिलिंग फॅन, आवश्यक प्रकाश व्यवस्थेसह,open Stall - १५ नग मोझो पार्टीशन सहित ,४ टेबल,४ खुर्ची, १ पॉवर पॉईंट, १डस्टबिन,फेशिया नाव प्रति स्टॉल आवश्यक त्या प्रकाश व्यवस्थेसह	1	265 बाय 135 फुट	35775	चौ.फुट	63	2253825
7	प्रदर्शन दालन क्र.२ Consumer ,फुड झोन ,कृषीधन कंपनी दालन -- Alluminium डोम (Waterproof pillarless dome structure मंडप) छतास व आतील बाजूस पांढरे शुभ्र कापड, संपुर्ण दालनासाठी जमीन लेवल करुन हिरवी कारपेट , ८० सिलिंग फॅन, आवश्यक प्रकाश व्यवस्थेसह,octanum Stall - ७५ नग,open Stall - १० नग मोझो पार्टीशन सहित ,४ टेबल,४ खुर्ची, १ पॉवर पॉईंट, १डस्टबिन,फेशिया नाव प्रति स्टॉल,फूड झोन - २१ stall,कृषीधन स्टॉल,एँग्री २ बिजनेस स्टॉल - ६ नग ,स्टेज १२ x ३२, आवश्यक त्या प्रकाश व्यवस्थेसह	1	410 बाय 84 फुट	34440	चौ.फुट	63	2169720

अ. क्र.	कामाचे स्वरूप	संख्या	आकारमान	एकूण अंदाजित आवश्यक आकारमान/ परिमाण	युनिट	दर प्रती युनिट रुपयात सर्व करांसह	एकूण किंमत रुपयात सर्व करांसह
8	प्रदर्शन दालन क्र.3 - १२ बलुतेदार प्रदर्शन , कृषी डेमो, पर्यावरण डेमो, आयुर्वेद डेमो , रोपवाटिका डेमो, शेतमाल विक्री महोत्सव व महिला बचत गटांचे उत्पादने / गृहोपयोगी वस्तू विक्री दालन --पांढरा कापडी मंडप छतास व आतील बाजूस पांढरे शुभ्र कापड, संपुर्ण दालनासाठी जमीन लेवल करुन हिरवी नेटचे कारपेट , १०० सिलिंग फॅन, आवश्यक त्या प्रकाश व्यवस्थेसह	1	190 बाय 265 फुट	50350	चौ.फुट	30	1510500
10	फूड स्टॉल दालन क्र.5- आकार 10 बाय 10 फुट, 12 फुट उंच बाजू आणि छताला पत्रा असावा. प्रति स्टॉल 2 लोखंडी टेबल कव्हरसह व 4 प्लॉस्टिक खुर्च्या, 2 ट्यूब लाइट.	20 स्टॉल	10 बाय 10 चौ.फुट 12 फुट उंच	2000	चौ.फुट		
11	पांढरा कापडी मंडप	1	आवश्यकतेनुसार	2000	चौ.फुट		
12	प्रदर्शन दालन सोडून इतर मोकळ्या जागेस जमीन लेवल करुन हिरवी नेटचे कारपेट टाकणे.	1	प्रदर्शनस्थळी मोकळ्या जागेत आवश्यकते प्रमाणे	25000	चौ.फुट	18	450000
13	प्री फेब्रीकॅटेड स्टॉल सिस्टीम प्रति स्टॉल 2 टेबल, २ खुर्ची, 1 पाणी जार, 3 स्पॉट लाइट, 1 पावर पॉईन्ट सॉकेट, प्रति दिवस पाच दिवसासाठी स्टॉल धारकाच्या नाम फलकासह.	300	9 बाय 6 फुट = 54 चौ.फुट	16200	चौ.फुट	230	3726000
14	16 फुट उंचीचा लाइट लावण्यासाठी टॉवर उभारणे (आवश्यक त्या सुरक्षेसह)	4 टॉवर	16 फुट उंच	4	प्रति नग	25000	100000
15	परिसरासाठी लाईट व्यवस्था – हॅलोजन लाईट – पाच दिवसासाठी	50 नग	हॅलोजन लाईट	300	प्रति नग	250	75000
16	32 ॲम्पीअर प्लग पॉईंट – पाच दिवसासाठी	150	32 ॲम्पीअर प्लग पॉईंट	150	प्रति नग	150	22500
17	जनरेटर 125 केव्ही डिझेल सह – पाच दिवसासाठी	5 नग	जनरेटर 125 केव्ही डिझेल सह	5	5 नग	35000	175000

अ. क्र.	कामाचे स्वरूप	संख्या	आकारमान	एकूण अंदाजित आवश्यक आकारमान/ परिमाण	युनिट	दर प्रती युनिट रुपयात सर्व करांसह	एकूण किंमत रुपयात सर्व करांसह
20	ध्वनीक्षेपन व्यवस्था – व्यासपीठ व एकत्रित पी ए सिस्टीम – संपूर्ण महोत्सव क्षेत्र पाच दिवसासाठी , Amplifire, Mixer, Cordless Mics, Stand Mics of Professional quality with pagination.	1 संच	ध्वनीक्षेपन व्यवस्था	1	1 संच	200000	200000
21	फोटो व व्हिडीओ शुटींग – पाच दिवसासाठी 2 video grapher and 2 photographer for first and fifth day and 1 video Grapher and 1 photographer for 3 days . CAMERA - HD online video Mixer+Wifi , Live Streaming fb & You tube , with Broadband (LAN) internet connection. Also providing photo album and 5 minutes video clip after completion of festival.	1 संच	फोटो अल्बम व व्हिडीओ शुटींग सह 4 ते 5 मिनिटाचा शॉर्ट व्हिडीओ क्लिप बनविणे	1	1 संच	115000	115000
22	स्वयंसेवक – 10 महिला व 10 पुरुष प्रती दिन (एकूण 20 व्यक्ती) पाच दिवसांसाठी	100	स्वयंसेवक मानधन – टी शर्ट, टोपी, ॲप्रन, आयकार्ड सह	100	मनुष्य दिवस	400	40000
23	पाणी व्यवस्था – पिण्याचे पाणी जार (प्रती दिवस 250 जार)	2500	20 लिटर जार	2500	प्रति जार	20	50000
24	महोत्सवाच्या आदल्या दिवसापासून सुरक्षा रक्षक – पाच दिवसासाठी रात्री 10 दिवसा 10 प्रति दिवस (12 तास ड्युटी)	100	सुरक्षा रक्षक, मानधन, गणवेश, आयकार्ड सह (12 तास ड्युटी)	100	मनुष्य दिवस	950	95000

अ. क्र.	कामाचे स्वरूप	संख्या	आकारमान	एकूण अंदाजित आवश्यक आकारमान/परिमाण	युनिट	दर प्रती युनिट रुपयात सर्व करांसह	एकूण किंमत रुपयात सर्व करांसह
25	प्रदर्शन स्थळ सुशोभीकरण	1	प्रदर्शन स्थळी वरचेवर व नियमितपणे साफ सफाई करणे, चुन्याने आखणी करणे, झाडांच्या कुड्या ठेवणे-100, वेळोवेळी पाणी मारणे, धुळ उडणार नाही अशी व्यवस्था निर्माण करणे, सुगंधी द्रव्य फवारणे (Room Freshner) आवश्यक तेथे शोभेच्या वस्तू ठेवणे	1	संपूर्ण प्रदर्शन स्थळ		135000
26	नोंदणी कक्ष – 25 बाय 45 फुट आकाराचा कापडी मंडप, 5 टेबल 15 प्लॅस्टिक खुर्च्या 2 फॅन व पाणी जार सह संपूर्ण महोत्सव कालावधीसाठी	1	25 बाय 45 फुट	1125	चौ.फुट	30	33750
27	शौचालय सुविधा संच 2-व्हीआयपी केमिकल टॉयलेट फॉर मेल अॅन्ड 2-व्हीआयपी केमिकल टॉयलेट फॉर फिमेल अॅन्ड 4-मल्टी स्टेशन अॅन्ड रेग्युलर केमिकल टॉयलेट विथ अटेन्डट अॅन्ड वॉटर अॅरेंजमेंट स्वच्छता कर्मचारीसह – पाच दिवसासाठी	1 संच	2-व्हीआयपी केमिकल टॉयलेट फॉर मेल अॅन्ड 2-व्हीआयपी केमिकल टॉयलेट फॉर फिमेल अॅन्ड 4-मल्टी स्टेशन अॅन्ड रेग्युलर केमिकल टॉयलेट विथ अटेन्डट अॅन्ड वॉटर अॅरेंजमेंट	1	संच	125000	125000
28	सफाई कामगार – 15 कामगार- ५ दिवसासाठी	60	15 कामगार- ५ दिवस	60	मनुष्य दिवस	700	42000

अ. क्र.	कामाचे स्वरूप	संख्या	आकारमान	एकूण अंदाजित आवश्यक आकारमान/ परिमाण	युनिट	दर प्रती युनिट रुपयात सर्व करांसह	एकूण किंमत रुपयात सर्व करांसह
29	डस्टबिन – पाच दिवसासाठी दररोजच्या कचऱ्याची विल्हेवाट लावण्याच्या सुविधेसह	15 प्रती दिवस	80 किलो क्षमतेचे	15	नग	200	3000
30	यशस्वी आणि अनुभवी सूत्रसंचालक	1	उदघाटन व समारोप कार्यक्रमासाठी	1	नग	25000	25000
31	महोत्सव कार्यक्रमासाठी उपस्थित शेतकरी तसेच महोत्सवास भेट देणाऱ्या नागरीकांचा महोत्सव कालावधीसाठी विमा काढणे	1	1 कोटी किमतीचा, पाच दिवस/ महोत्सव कालावधीसाठी विमा पॉलिसी घेणे	1	नग	35000	35000

अ. क्र.	कामाचे स्वरूप	संख्या	आकारमान	एकूण अंदाजित आवश्यक आकारमान/ परिमाण	युनिट	दर प्रती युनिट रुपयात सर्व करांसह	एकूण किंमत रुपयात सर्व करांसह
32	फायर फायटिंग सिस्टीम- महोत्सव स्थळासाठी पाच दिवसासाठी आग विझवण्यासाठी 60 सयंत्रे बसविणे आणि महानगरपालिकेचे एक अग्निशामक बंब.	1	महोत्सव स्थळासाठी पाच दिवसासाठी आग विझवण्यासाठी 60 सयंत्रे बसविणे आणि महानगरपालिकेचे एक अग्निशामक बंब.	1	संच	60000	60000
33	महानगरपालिकेकडून रुग्णवाहिका उपलब्ध करून घेणे प्रथमोपचार पेटीसह	1	रुग्णवाहिका प्रथमोपचार पेटी-5	1	नग	15000	15000
34	पिण्याचे पाणी – पाच दिवसासाठी	26 टँकर	5000 लि. चे 2 टँकर प्रत्येक दिवशी	26	प्रति नग	800	20800
35	आवश्यकतेनुसार फ्लेक्स तयार करून प्रदर्शित करणे (प्रदर्शनस्थळी)	आवश्यकतेनुसार	फ्लेक्स फ्रेमसह प्रिंटिंग आणि फिक्सिंगसह	5000	चौ.फुट	11	55000
36	फ्लेक्स (दिशादर्शक/ पार्कींग/ इतर) (प्रदर्शनस्थळी)	आवश्यकतेनुसार	फ्लेक्स फ्रेमविरहित प्रिंटिंग आणि फिक्सिंगसह	600	चौ.फुट	11	6600
37	प्रदर्शन स्थळावर आकर्षक सजावटीसह प्रवेशद्वार उभारणे	1	30 बाय 90 फुट त्रिमितीय डिझाईन सह	1	नग	235000	235000
38	प्रदर्शन मैदानास 6 फुट उंचीचे पत्रा व बांबूचे कुंपण करणे	700 मिटर	6 फुट उंचीचे पत्रा व बांबूचे कुंपण करणे	700	प्रति रनिंग मिटर	60	42000
39	सीसी टीव्ही संच - संपूर्ण महोत्सव क्षेत्र सहा दिवसासाठी CCTV:- 10 Chanel DVR , Hard disk , HD camera , Camera wire/ Connetor /PVC box Cable Tie/C Clip	1	05 दिवसासाठी 10 कॅमेराकरीता लागणारे सर्व साहित्य	1	संच	100000	100000
40	पत्रकार परिषद, (चहापान व स्वागत इ.)	1	आयोजनाचा खर्च	1	नग	50000	50000
41	निमंत्रण पत्रिका	3000	4 कलर डिझाईन सह	3000	नग	45	135000

अ. क्र.	कामाचे स्वरूप	संख्या	आकारमान	एकूण अंदाजित आवश्यक आकारमान/ परिमाण	युनिट	दर प्रती युनिट रुपयात सर्व करांसह	एकूण किंमत रुपयात सर्व करांसह
42	महोत्सवाचे माहिती पुस्तक 4 पानी 4 रंगात डिझाईन करून छपाई करणे.	1500	4 पेज कलर डिझाईन सह, स्टॉल फॉर्म	1500	नग	160	240000
43	नाशिक जिल्हयातील 15 तालूके व नाशिक शहरामध्ये मोक्याच्या ठिकाणी फ्लेक्स बोर्ड लावणे व काढणे फ्रेमसह (आवश्यक त्या स्थानिक प्रशासनाची परवानगी घेऊन परवानगी शुल्कासह)	65	10X10 फुट	65	नग	1100	71500
44	प्रचार वाहन (छोटे चारचाकी वाहन) - नाशिक शहरात विविध ठिकाणी महोत्सवाचा प्रचार करणे. (2 गाडया प्रती दिवस)	2	7 दिवस 2 गाडया (फ्लेक्स व साऊंड सिस्टीमसह ऑडीओसह)	2	नग	35000	70000
45	हॅन्डबील तयार करणे	15000	ए4 साईज रंगीत पेपरवर	15000	नग	1.25	18750
46	नाशिक जिल्हयात जास्तीतजास्त खप असणाऱ्या वर्तमानपत्रासोबत हॅन्डबिल प्रसिध्दीस देणे	6000	कमीतकमी 2 वर्तमानपत्रे 5 दिवसासाठी	6000	शेकडा	2.5	15000
47	रेडीओ/ ऑडीओ जिंगल तयार करून रेडीओस्टेशनवर व स्थानिक बसस्थानकावर प्रसिध्द करणे व मान्यवरांचे आवाहनपर संदेश प्रसिध्द करणे. (दोन दिवस अगोदर)	65	दिवसातुन 10 वेळा 5 दिवसासाठी	65	नग	1500	97500

अ. क्र.	कामाचे स्वरूप	संख्या	आकारमान	एकूण अंदाजित आवश्यक आकारमान/परिमाण	युनिट	दर प्रती युनिट रुपयात सर्व करांसह	एकूण किंमत रुपयात सर्व करांसह
48	नाशिक जिल्ह्यातील 15 तालूके व नाशिक शहरामध्ये ए3 पोस्टर्स तयार करून लावणे (मल्टीकलर, सेल्फ स्टिकींग)	3500	1000 गावे	3500	नग	24	84000
50	महोत्सवाच्या प्रसिध्दीसाठी कर्मचारी रॅली साठी आवश्यक साहित्य निर्मिती (100 टिशर्ट व टोपी)	1	100 टिशर्ट व टोपी व प्रचार साहित्य इ.	100	नग	200	20000
51	उद्घाटन कार्यक्रम व समारोप कार्यक्रमासाठी मंत्री महोदय, लोक प्रतिनिधी व प्रमुख पाहुण्यांसाठी स्वागत व सत्कार	120	बुके, शाल, श्रीफळ, फेटे व पाणी बॉटल	120	नग	250	30000
52	महोत्सवाचे स्मृतीचिन्हाचे डिझाईन तयार करून मंजूर डिझाईननुसार स्मृतीचिन्ह तयार करून घेणे.	600	स्मृतीचिन्ह	600	नग	375	225000
53	पुरस्कारार्थी शेतकरी, शेतकरी गट, शेतकरी उत्पादक कंपनी यांचेसाठी स्मृतीचिन्ह व प्रमाणपत्र यांचे डिझाईन तयार करून घेऊन मंजूर डिझाईननुसार तयार करणे.	150	स्मृतीचिन्ह व प्रमाणपत्र	150	नग	400	60000
55	चर्चासत्र परिसंवादासाठी उपस्थित राहणाऱ्या व्याख्यात्यांचे स्वागत , मानधन व इतर व्यवस्था	25	स्वागत , मानधन, पिण्याचे पाणी व इतर व्यवस्था	25	नग	7500	187500
56	महोत्सवादरम्यान संध्याकाळी सांस्कृतीक कार्यक्रम आयोजन करणे संबंधीत कार्यक्रमाचे नियोजन व संबंधीतास मानधन	5 दिवस	नियोजन व मानधन	5	दिवस	10000	50000
57	प्रदर्शनस्थळी पाच दिवसासाठी बलुन लावणे व सेल्फी पॉईंट लावणे	1	बलुन व सेल्फी पॉईंट	1	नग	11000	11000
58	महावितरण MSEDCL यांचेकडून पाच दिवसांसाठी विद्युत कनेक्शन परवानगी घेऊन तात्पुरते मीटर घेणे व सर्व बाबींची पूर्तता करणे.	1	इलेक्ट्रीसिटी	1	नग	100000	100,000.00
	एकूण						15,032,785.00

प्रमाणपत्र

मी/आम्ही प्रमाणित करून हमी घेऊन स्वीकृत करतो की

- 1 वरील निविदेमध्ये नमूद केलेले सर्व बाबींचे (वस्तु आणि सेवा) दर हे सर्व करांसह , वाहतुकीसह, सुविधा उभारणी आणि सुविधा पुनः काढून घेणे या सर्व बाबींसह देण्यात आलेले आहेत.याची आम्हाला जाणीव आहे.
- 2 वर दिलेले सर्व मोजमापे परिमाणे ही अंदाजित असून प्रत्यक्ष लागणाऱ्या सुविधा आणि सेवा या वेळोवेळी उद्भवणाऱ्या गरजेनुसार असतील याची आम्हाला जाणीव आहे .
- 3 जरी बाबनिहाय दर्शविलेले दर हे कमी जास्त असले तरी निविदेची एकूण रक्कम ज्या निविदाधारकाची कमी असेल त्यांची निविदा मंजूर करण्यात येईल, मात्र निविदेची एकूण रक्कम कमी यावी म्हणून सर्वच बाबिवरील रकमा कमी दाखवणे व एखाद्या बाबिवर जास्त रक्कम दर्शाविणे असे करून दिशाभूल करण्याचा प्रयत्न होत असल्याचे दिसून आल्यास अश्या निविदा जरी कमी किमतीच्या असल्या तरी अशी निविदा पूर्णपणे नाकारण्याचा आधिकार कार्यालयाने राखून ठेवला असल्याची आम्हाला जाणीव आहे. प्रपत्र ब मध्ये नमूद केलेल्या सर्व बाबींचे दर नमूद करणे आवश्यक आहे. मात्र जेथे दर भरला नसेल ती बाब विनामुल्य करून देणे निविदा धारकास बंधनकारक राहिल याची आम्हाला जाणीव आहे.
- 4 कार्यक्रमासाठी उभारावयाच्या सर्व सुविधा आणि पुरवावयाच्या सर्व सेवा ह्या कार्यक्रमाच्या शुभारंभाच्या 72 तास अगोदार पूर्ण करून त्या पर्यवेक्षणासाठी उपलब्ध करून देणे निविदा धारकास बंधनकारक राहिल याची आम्हाला जाणीव आहे.
- 5 फक्त तांत्रिक दृष्ट्या परिपूर्ण निविदा आर्थिक तुलनेसाठी स्विकारल्या जातील , अपूर्ण निविदा कोणत्याही परिस्थितीत स्विकारल्या जाणार नाहीत हे आम्हाला ज्ञात आहे.
- 6 अटी शर्ती यांनी युक्त असलेल्या निविदा स्विकारल्या जाणार नाहीत याची आम्हाला जाणीव आहे.
- 7 वर सर्व नमूद केलेल्या दरात मजुरीचे दर समाविष्ट असून त्यासाठी अन्य कोणत्याही प्रकारची निविदा धारकाने केलेली वेगळी आर्थिक मागणी स्वीकृत केली जाणार नाही याची आम्हास जाणीव आहे.
- 8 अपुऱ्या भरलेल्या आणि तांत्रिक भाग परिपूर्ण नसलेल्या निविदा रद्द समजण्यात येतील याची आम्हास जाणीव आहे.

गिरीश श्रीराम मोरे
(संचालक दिंडोरी प्रणित फार्मर प्रोड्युसर कंपनी लि.)